

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"**
по состоянию на 1 апреля 2025 года
(неаудировано)

В тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.04.2025 г.	По состоянию на 01.01.2025 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	572 670 194	597 739 246
Обязательные резервы в НБРК	53 475 164	57 306 736
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6 835 629	17 149 665
Средства в банках	34 874 729	37 785 441
Ссуды, предоставленные клиентам	6 023 790 372	5 746 586 453
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 228 028 747	1 489 681 653
Основные средства и нематериальные активы	114 310 239	105 786 529
Прочие активы	76 109 151	70 376 847
ИТОГО АКТИВОВ	8 110 094 225	8 122 412 570
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	201 936 403	24 473 542
Средства клиентов	6 692 651 367	6 912 000 941
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	608 889	262 014
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	51 049 983
Отложенные налоговые обязательства	2 319 197	2 543 403
Прочие обязательства	61 823 866	45 139 502
Субординированный долг	60 762 214	62 486 476
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 020 101 936	7 097 955 861
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 220	8 099 220
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
(Дефицит)/резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 22 941 964	39 950 382
Резерв переоценки основных средств	1 418 809	1 428 517
Нераспределенная прибыль	1 102 108 715	973 671 081
ИТОГО КАПИТАЛ	1 089 992 289	1 024 456 709
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 110 094 225	8 122 412 570

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"**
за 3 месяца, закончившихся 31 марта 2025 года
(неаудировано)

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2025 года	За 3 месяца, закончившихся 31.03.2024 года
Процентные доходы	318 483 156	240 264 404
Процентные расходы	- 173 973 341	- 152 766 702
Чистый процентный доход	144 509 815	87 497 702
Чистый (расход)/доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 13 813 442	810 477
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	18 182 215	5 915 636
Доходы по услугам и комиссии полученные	106 248 622	122 160 039
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 17 530 345	- 18 546 656
Чистый убыток от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 246 710	- 424 141
Прочие доходы	321 133	199 132
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	93 161 473	110 114 487
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	237 671 288	197 612 189
Операционные расходы	- 48 993 424	- 41 423 536
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	188 677 864	156 188 653
Расходы по созданию резервов	- 38 055 032	- 25 745 541
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	150 622 832	130 443 112
Расход по налогу на прибыль	- 22 194 906	- 17 432 413
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	128 427 926	113 010 699

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.